

**Protokół nr XLIX/23**  
**z obrad XLIX Sesji Rady Gminy Stargard**  
**z dnia 25 maja 2023 r.**  
**w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Stargard**

**AD 1. *Otwarcie obrad XLIX Sesji Rady Gminy Stargard*** (Przedział czasowy z nagrania: **od 00:00:01 do 00:00:06**)

**Przewodniczący Rady Gminy Stargard Sebastian Janiak** w dniu 25 maja 2023 roku o godz. 10.04 otworzył obrady XLIX Sesji Rady Gminy Stargard.

**AD 2. *Stwierdzenie quorum*** (Przedział czasowy z nagrania: **od 00:00:06 do 00:00:56**)

**Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** po sprawdzeniu obecności, stwierdził, że na stan 15 radnych, obecnych było 13 radnych, co stanowiło quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. Nieobecni: Radny Grzegorz Stępień oraz Radny Remigiusz Zakrzewski. Lista obecności Radnych, stanowi **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

**Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** przywitał wszystkich uczestniczących w obradach sesji, tj. Radnych, Wójta Gminy Stargard Jerzego Makowskiego, Zastępcę Wójta Gminy Dorotę Mazur, Skarbnik Gminy Bernadetę Kubicką, Sekretarz Gminy Jadwigę Michalską, Radcę Prawnego Patrycję Rybak-Dębińską, I Zastępcę Komendanta Powiatowego Policji w Stargardzie mł. insp. Michała Jaskulskiego, Zastępcę Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Stargardzie mł. bryg. Pawła Różańskiego, a także wszystkich, którzy oglądają transmisję obrad Sesji.

**AD 3. *Przedstawienie porządku obrad*** (Przedział czasowy z nagrania: **od 00:00:58 do 00:03:01**)

**Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** poinformował, że zgodnie z §19 Statutu Gminy, Radni otrzymali porządek obrad wraz z projektami uchwał i wszystkimi informacjami, a następnie odczytał porządek obrad XLIX Sesji Rady Gminy Stargard, który przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie obrad XLIX Sesji Rady Gminy Stargard.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy Stargard w 2022 roku.
5. Ocena stanu ochrony przeciwpożarowej na terenie gminy Stargard za 2022 rok.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia woli kontynuacji członkostwa Gminy Stargard w lokalnej grupie działania Stowarzyszenia „WIR” -Wiejska Inicjatywa Rozwoju.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Stargardzkiego.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Stargard.
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Grzędzice.
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Stargard na lata 2023-2040.
12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2023 r.

13. Sprawozdanie Wójta Gminy z pracy między sesjami.
14. Sprawozdanie Wójta Gminy Stargard z realizacji „Rocznego Programu Współpracy Gminy Stargard z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2022 r.”
15. Analiza realizacji budżetu gminy za I kwartał 2023 roku.
16. Ocena zasobów pomocy społecznej w gminie Stargard za rok 2022.
17. Informacja Wójta Gminy o przejmowanych nieruchomościach od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa oraz o ich zagospodarowaniu w 2022 roku.
18. Wolne wnioski, zapytania i komunikaty.
19. Zamknięcie obrad sesji.

Następnie **Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** zapytał, czy są wnioski o zmianę porządku obrad? Wobec braku wniosków, Rada Gminy Stargard przystąpiła do realizacji porządku obrad XLIX Sesji Rady Gminy Stargard.

**AD 4. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy Stargard w 2022 roku** (Przedział czasowy z nagrania: od 00:03:02 do 00:15:09)

**Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** poprosił Przewodniczącą Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty **Monikę Nikolajew** o przedstawienie stanowiska Komisji do *Informacji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy Stargard w 2022 roku*.

**Przewodnicząca Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Monika Nikolajew** poinformowała, że Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty na posiedzeniu w dniu 23 maja 2023r., zapoznała się z *Informacją o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy Stargard w 2022 roku* i wyrażając swoje stanowisko jednogłośnie przyjęła powyższą informację.

**Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** przywitał ponownie uczestniczącego w obradach **Sesji I Zastępcę Komendanta Powiatowego Policji w Stargardzie mł. insp. Michała Jaskulskiego** i poprosił o zabranie głosu.

**I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Stargardzie mł. insp. Michał Jaskulski**, zabrał głos odnośnie *Informacji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy Stargard w 2022 roku*.

**Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** zapytał, czy są pytania, a następnie wobec braku pytań **Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** podziękował **I Zastępcy Komendanta Powiatowego Policji w Stargardzie mł. insp. Michałowi Jaskulskiemu** za udział w sesji oraz przygotowanie i przedstawienie *Informacji*.

**AD 5. Ocena stanu ochrony przeciwpożarowej na terenie gminy Stargard za 2022 rok** (Przedział czasowy z nagrania: od 00:15:09 do 00:23:01)

**Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** poprosił Przewodniczącą Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty **Monikę Nikolajew** o przedstawienie stanowiska Komisji do *informacji Ocena stanu ochrony przeciwpożarowej na terenie gminy za 2022 rok*.

**Przewodnicząca Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Monika Nikolajew** poinformowała, że Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty na posiedzeniu w dniu 23 maja 2023 r., zapoznała się z *informacją do tematu Ocena stanu ochrony przeciwpożarowej na terenie gminy Stargard za 2022 rok* i wyrażając swoje stanowisko jednogłośnie przyjęła powyższą informację.

**Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** przywitał ponownie **Zastępcę Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Stargardzie mł. bryg. Pawła Różańskiego** i poprosił o zabranie głosu.

**Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Stargardzie mł. bryg. Paweł Róžański** zabrał głos odnośnie tematu *Ocena stanu ochrony przeciwpożarowej na terenie gminy Stargard za 2022 rok.*

Głos w dyskusji w kolejności zabrali:

**Radna Agnieszka Bieniek**

**Przewodniczący Rady Gminy Stargard Sebastian Janiak**

**Zastępca Komendanta Powiatowego PSP w Stargardzie mł. bryg. Paweł Róžański**

**Radna Agnieszka Bieniek**

**Przewodniczący Rady Gminy Stargard Sebastian Janiak**

**Zastępca Komendanta Powiatowego PSP w Stargardzie mł. bryg. Paweł Róžański**

Wobec wyczerpania głosów w dyskusji **Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** zamknął dyskusję i stwierdził, że Rada Gminy przyjęła powyższą informację do wiadomości, a następnie podziękował **Zastępcy Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Stargardzie mł. bryg. Pawłowi Róžańskiemu** za udział w sesji oraz przygotowanie i przedstawienie informacji.

**Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** o godzinie 10.27 zarządził przerwę w obradach sesji. W trakcie przerwy obrady sesji opuścili **I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Stargardzie mł. insp. Michał Jaskulski** oraz **Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Stargardzie mł. bryg. Paweł Róžański**. Po przerwie, która trwała do godziny 10.35 **Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** wznowił obrady sesji. (Przedział czasowy z nagrania: **00:23:01 do 00:23:10**)

**AD 6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia woli kontynuacji członkostwa Gminy Stargard w lokalnej grupie działania Stowarzyszenia „WIR” -Wiejska Inicjatywa Rozwoju** (Przedział czasowy z nagrania: **od 00:23:10 do 00:24:31**)

**Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** odczytał tytuł powyższego projektu uchwały, a następnie poinformował, że powyższy projekt uchwały opiniowały Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu, Komisja Rewizyjna oraz Komisja Socjalno- Porządkowa i Oświaty, i poprosił o przedstawienie opinii Komisji do projektu uchwały.

**Przewodniczący Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Józef Tracz** poinformował, że Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt.

**Przewodnicząca Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty oraz Komisji Rewizyjnej Monika Nikolajew** poinformowała, że Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały, a następnie poinformowała, że Komisja Rewizyjna jednogłośnie przyjęła projekt uchwały.

Następnie **Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** otworzył dyskusję nad ww. projektem uchwały.

Wobec braku pytań **Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Wykaz z wynikiem imiennego głosowania nad projektem powyższej uchwały stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Rada Gminy Stargard w obecności 13 radnych uczestniczących w obradach sesji podczas głosowania, 12 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”, podjęła **uchwałę Nr XLIX/436/23 z dnia 25 maja 2023 r. w sprawie wyrażenia woli kontynuacji członkostwa Gminy Stargard w lokalnej grupie działania Stowarzyszenia „WIR” - Wiejska Inicjatywa Rozwoju**, która stanowi **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

**AD 7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Stargardzkiego** (Przedział czasowy z nagrania: **od 00:24:31 do 00:25:24**)

**Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** odczytał tytuł powyższego projektu uchwały, a następnie poinformował, że powyższy projekt uchwały opiniowały Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu oraz Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty, i poprosił o przedstawienie opinii Komisji do projektu uchwały.

**Przewodniczący Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Józef Tracz** poinformował, że Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt.

**Przewodnicząca Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty** poinformowała, że Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Następnie **Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** otworzył dyskusję nad ww. projektem uchwały.

Wobec braku pytań **Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Wykaz z wynikiem imiennego głosowania nad projektem powyższej uchwały stanowi **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Rada Gminy Stargard w obecności 13 radnych uczestniczących w obradach sesji podczas głosowania, 13 głosami „za”, przy 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”, podjęła **uchwałę Nr XLIX/437/23** z dnia 25 maja 2023 r. w sprawie wyrażenia woli kontynuacji członkostwa Gminy Stargard w lokalnej grupie działania Stowarzyszenia „WIR” -**Wiejska Inicjatywa Rozwoju**, która stanowi **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

**AD 8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków** (Przedział czasowy z nagrania: **od 00:25:25 do 00:26:11**)

**Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** odczytał tytuł powyższego projektu uchwały, a następnie poinformował, że powyższy projekt uchwały opiniowała Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu, i poprosił o przedstawienie opinii Komisji do projektu uchwały.

**Przewodniczący Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Józef Tracz** poinformował, że Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt.

Następnie **Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** otworzył dyskusję nad ww. projektem uchwały.

Wobec braku pytań **Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Wykaz z wynikiem imiennego głosowania nad projektem powyższej uchwały stanowi **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Rada Gminy Stargard w obecności 13 radnych uczestniczących w obradach sesji podczas głosowania, 13 głosami „za”, przy 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”, podjęła **uchwałę Nr XLIX/438/23** z dnia 25 maja 2023 r. w sprawie **określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków**, która stanowi **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

**AD 9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych**

**oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Stargard** (Przedział czasowy z nagrania: od 00:26:12 do 00:26:59)

**Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** odczytał tytuł powyższego projektu uchwały, a następnie poinformował, że powyższy projekt uchwały opiniowała Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu, i poprosił o przedstawienie opinii Komisji do projektu uchwały.

**Przewodniczący Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Józef Tracz** poinformował, że Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt.

Następnie **Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** otworzył dyskusję nad ww. projektem uchwały.

Wobec braku chętnych do zabrania głosu **Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Wykaz z wynikiem imiennego głosowania nad projektem powyższej uchwały stanowi **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

Rada Gminy Stargard w obecności 13 radnych uczestniczących w obradach sesji podczas głosowania, 13 głosami „za”, przy 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”, podjęła **uchwałę Nr XLIX/439/23** z dnia 25 maja 2023 r. w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Stargard, która stanowi **załącznik nr 9** do niniejszego protokołu.

**AD 10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Grzędzice** (Przedział czasowy z nagrania: od 00:26:59 do 00:27:39)

**Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** odczytał tytuł powyższego projektu uchwały, a następnie poinformował, że powyższy projekt uchwały opiniowała Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu, i poprosił o przedstawienie opinii Komisji do projektu uchwały.

**Przewodniczący Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Józef Tracz** poinformował, że Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt.

Następnie **Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** otworzył dyskusję nad ww. projektem uchwały.

Wobec braku pytań **Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Wykaz z wynikiem imiennego głosowania nad projektem powyższej uchwały stanowi **załącznik nr 10** do niniejszego protokołu.

Rada Gminy Stargard w obecności 13 radnych uczestniczących w obradach sesji podczas głosowania, 13 głosami „za”, przy 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”, podjęła **uchwałę Nr XLIX/440/23** z dnia 25 maja 2023 r. w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Grzędzice, która stanowi **załącznik nr 11** do niniejszego protokołu.

**AD 11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Stargard na lata 2023-2040** (Przedział czasowy z nagrania: od 00:27:39 do 00:28:19)

**Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** odczytał tytuł powyższego projektu uchwały, a następnie poinformował, że powyższy projekt uchwały opiniowała Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu, i poprosił o przedstawienie opinii Komisji do projektu uchwały.

**Przewodniczący Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Józef Tracz** poinformował, że Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt.

Następnie **Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** otworzył dyskusję nad ww. projektem uchwały.

Wobec braku pytań **Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Wykaz z wynikiem imiennego głosowania nad projektem powyższej uchwały stanowi **załącznik nr 12** do niniejszego protokołu.

Rada Gminy Stargard w obecności 13 radnych uczestniczących w obradach sesji podczas głosowania, 13 głosami „za”, przy 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”, podjęła **uchwałę Nr XLIX/441/23** z dnia 25 maja 2023 r. w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Stargard na lata 2023-2040, która stanowi **załącznik nr 13** do niniejszego protokołu.

**AD 12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2023 r.** (Przedział czasowy z nagrania: **od 00:28:19 do 00:28:58**)

**Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** odczytał tytuł powyższego projektu uchwały, a następnie poinformował, że powyższy projekt uchwały opiniowała Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu, i poprosił o przedstawienie opinii Komisji do projektu uchwały.

**Przewodniczący Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Józef Tracz** poinformował, że Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt.

**Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** otworzył dyskusję nad ww. projektem uchwały.

Wobec braku pytań **Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Wykaz z wynikiem imiennego głosowania nad projektem powyższej uchwały stanowi **załącznik nr 14** do niniejszego protokołu.

Rada Gminy Stargard w obecności 13 radnych uczestniczących w obradach sesji podczas głosowania, 13 głosami „za”, przy 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”, podjęła **uchwałę Nr XLIX/442/23** z dnia 25 maja 2023 r. w sprawie zmian budżetu gminy na 2023 r., która stanowi **załącznik nr 15** do niniejszego protokołu.

**AD 13. Sprawozdanie Wójta Gminy z pracy między sesjami** (Przedział czasowy z nagrania: **od 00:28:58 do 00:33:29**)

**Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** powiedział, że zgodnie ze Statutem Gminy Stargard, Wójt Gminy przedłożył Radzie Gminy sprawozdanie z pracy między sesjami za okres od dnia 21 kwietnia 2023 roku do dnia 22 maja 2023 roku, które Radni otrzymali i poprosił Wójta Gminy Jerzego Makowskiego o przedstawienie Sprawozdania z pracy między sesjami.

**Wójt Gminy Stargard Jerzy Makowski** zabierając głos w sprawie Sprawozdania z pracy za okres od dnia od dnia 21 kwietnia 2023 roku do dnia 22 maja 2023 roku, które stanowi **załącznik nr 16** do niniejszego protokołu, powiedział o sprawach z okresu międzysesyjnego, a także o spotkaniach i uroczystościach w jakich uczestniczył w tym czasie. Ponadto Wójt złożył życzenia z okazji Dnia Samorządowca.

**Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** otworzył dyskusję i zapytał, czy są pytania do *Sprawozdania Wójta Gminy z pracy między sesjami?*

Wobec braku pytań **Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** zamknął dyskusję i poddał Sprawozdanie Wójta Gminy z pracy między sesjami pod głosowanie.

Wykaz z wynikiem imiennego głosowania nad Sprawozdaniem Wójta Gminy z pracy między sesjami, stanowi **załącznik nr 17** do niniejszego protokołu.

Rada Gminy Stargard w obecności 13 radnych uczestniczących w obradach sesji podczas głosowania, 13 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”, przyjęła **Sprawozdanie Wójta Gminy z pracy między sesjami za okres od dnia 21 kwietnia 2023 roku do dnia 22 maja 2023 roku.**

**AD 14. Sprawozdanie Wójta Gminy Stargard z realizacji „Rocznego Programu Współpracy Gminy Stargard z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2022 r.”** (Przedział czasowy z nagrania: **od 00:33:29 do 00:34:49**)

**Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** poprosił Przewodniczącą Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Monikę Nikołajew o przedstawienie opinii Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty do *Sprawozdania Wójta Gminy Stargard z realizacji „Rocznego Programu Współpracy Gminy Stargard z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2022 r.”*

**Przewodnicząca Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Monika Nikołajew** poinformowała, że Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty na posiedzeniu w dniu 23 maja 2023 r. nie zgłosiła uwag do *Sprawozdania Wójta Gminy Stargard z realizacji „Rocznego Programu Współpracy Gminy Stargard z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2022 r.”* i wyrażając swoją opinię powyższe sprawozdanie przyjęła.

**Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** otworzył dyskusję i zapytał, czy są pytania do powyższego Sprawozdania?

Wobec braku pytań **Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** zamknął dyskusję i poddał *Sprawozdanie Wójta Gminy Stargard z realizacji „Rocznego Programu Współpracy Gminy Stargard z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2022 r.”* pod głosowanie.

Wykaz z wynikiem imiennego głosowania nad *Sprawozdaniem Wójta Gminy Stargard z realizacji „Rocznego Programu Współpracy Gminy Stargard z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2022 r.”*, stanowi **załącznik nr 18** do niniejszego protokołu.

Rada Gminy Stargard w obecności 13 radnych uczestniczących w obradach sesji podczas głosowania, 13 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosów „wstrzymującym się”, przyjęła **Sprawozdanie Wójta Gminy Stargard z realizacji „Rocznego Programu Współpracy Gminy Stargard z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2022 r.”**, które stanowi **załącznik nr 19** do niniejszego protokołu.

**AD 15. Analiza realizacji budżetu gminy za I kwartał 2023 roku** (Przedział czasowy z nagrania: **od 00:34:49 do 00:35:32**)

**Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** poprosił Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej Monikę Nikołajew o przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej do powyższej Analizy.

**Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Monika Nikołajew** poinformowała, że Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 24 maja 2023 r., zapoznała się z informacją dotyczącą realizacji planu dochodów oraz planu wydatków budżetu Gminy Stargard za okres od początku roku do dnia 31 marca 2023 r. Komisja wyrażając swoją opinię, pozytywnie przyjęła powyższą informację.

Następnie **Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** otworzył dyskusję i zapytał, czy są pytania?

Wobec braku pytań **Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** zamknął dyskusję i stwierdził, że Rada Gminy przyjęła powyższą Analizę do wiadomości.

**AD 16. Ocena zasobów pomocy społecznej w gminie Stargard za rok 2022** (Przedział czasowy z nagrania: **od 00:35:33 do 00:36:09**)

**Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** poprosił Przewodniczącą Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Monikę Nikołajew o przedstawienie opinii Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty do powyższej Oceny.

**Przewodnicząca Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Monika Nikołajew** poinformowała, że Komisja Socjalno-Porządkowej i Oświaty na posiedzeniu w dniu 23 maja 2023 r., nie zgłosiła uwag do *Oceny zasobów pomocy społecznej w gminie Stargard za rok 2022* i wyrażając swoją opinię powyższą Ocenę przyjęła.

Następnie **Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** otworzył dyskusję i zapytał, czy są pytania?

Wobec braku pytań **Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** zamknął dyskusję i stwierdził, że Rada Gminy przyjęła do wiadomości *Ocenę zasobów pomocy społecznej w gminie Stargard za rok 2022*, która stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.

**AD 17. Informacja Wójta Gminy o przejmowanych nieruchomościach od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa oraz o ich zagospodarowaniu w 2022 roku** (Przedział czasowy z nagrania: **od 00:36:10 do 00:37:18**)

**Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** poprosił Przewodniczącego Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu o przedstawienie stanowiska Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu do powyższego tematu.

**Przewodniczący Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Józef Tracz** poinformował, że Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu na posiedzeniu w dniu 22 maja 2023 r., zapoznała się z *Informacją Wójta Gminy o przejmowanych nieruchomościach od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa oraz o ich zagospodarowaniu w 2022 roku*, Komisja wyrażając swoje stanowisko powyższą informację przyjęła.

Następnie **Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** otworzył dyskusję i zapytał, czy są pytania do powyższej Informacji?

Wobec braku pytań **Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** zamknął dyskusję i stwierdził, że Rada Gminy przyjęła powyższą Informację do wiadomości.

**AD 18. Wolne wnioski, zapytania i komunikaty** (Przedział czasowy z nagrania: **od 00:37:18 do 00:40:25**)

**Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** otworzył dyskusję w powyższym punkcie porządku obrad.

Głos w dyskusji w kolejności zabrali:

**Radna Agnieszka Bieniek**

**Wójt Gminy Jerzy Makowski**

Wobec wyczerpania głosów w dyskusji **Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak**, zamknął dyskusję i powiedział, że wstępny termin kolejnej sesji ustala na dzień 22 czerwca 2023 r. o godz. 10.00.

Następnie **Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** udzielił głosu **Zastępcy Wójta Gminy Doroty Mazur**, która poprosiła o możliwość zabrania głosu i poinformowała o uzyskanym przez Gminę poziomie recyklingu w 2022 roku.



AD 19. Zamknięcie obrad sesji (Przedział czasowy z nagrania: **od 00:40:26 do 00:40:37**)  
**Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** wobec wyczerpania porządku obrad o godzinie 10.52 zamknął obrady XLIX Sesji Rady Gminy Stargard i podziękował wszystkim.

**Nośnik z zapisem nagrania audio-video z przebiegu obrad XLIX Sesji Rady Gminy, stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.**

**Ponadto nagranie z obrad XLIX Sesji Rady Gminy Stargard opublikowane jest w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Stargard.**

**Przewodniczący Rady Gminy**

**Sebastian Janiak**

Protokołowała:  
Aleksandra Kowal